



ЗАКОН

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в некоторые законы Липецкой области в сфере имущественных отношений

Принят Липецким областным
Советом депутатов 6 декабря 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Липецкой области от 29 сентября 2004 года № 127-ОЗ «О залоговом фонде Липецкой области» (Липецкая газета, 2004, 8 октября; 2005, 2 апреля, 7 сентября; 2008, 25 апреля; 2009, 12 января; 2010, 12 марта, 3 ноября; 2015, 25 декабря) следующие изменения:

1) в части 4 статьи 4 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

2) в статье 7:

а) в части 2 слово «администрацией» заменить словом «Правительством», слова «правовым актом администрации» заменить словом «Правительством»;

б) в абзаце первом части 5 слова «главой администрации» заменить словом «Губернатором»;

в) в части 7 слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

3) в части 2 статьи 8:

а) в абзаце втором слово «администрации» заменить словом «Правительства»;

б) в абзаце третьем слова «структурными подразделениями администрации» заменить словами «исполнительными органами государственной власти»;

4) в статье 9 слово «администрацией» заменить словом «Правительством».

Статья 2

Внести в Закон Липецкой области от 24 мая 2010 года № 390-ОЗ «О порядке передачи и приема объектов государственной и муниципальной собственности» (Липецкая газета, 2010, 27 мая; 2017, 16 августа; 2019,

13 сентября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2021, 26 апреля) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «(далее – объекты областной собственности)» заменить словами «(далее соответственно – область, объекты областной собственности)»;

2) в части 2 статьи 5:

а) в абзаце первом слова «президиума администрации» заменить словом «Правительства»;

б) в абзаце восьмом слова «президиума администрации» заменить словом «Правительства»;

3) в части 6 статьи 6 слова «государственной собственности Липецкой» заменить словом «имущества»;

4) в части 2 статьи 8:

а) в абзаце первом слова «президиума администрации» заменить словом «Правительства»;

б) в абзаце девятом слова «президиума администрации» заменить словом «Правительства»;

5) в части 4 статьи 9 слова «государственной собственности Липецкой» заменить словом «имущества»;

б) в статье 10 слова «Администрация Липецкой» заменить словом «Правительство».

Статья 3

Внести в Закон Липецкой области от 7 июня 2008 года № 154-ОЗ «О критериях сохранения областных государственных унитарных предприятий и долей в уставных капиталах организаций, находящихся в собственности Липецкой области» (Липецкая газета, 2008, 17 июня) следующие изменения:

1) в наименовании слова «долей в уставных капиталах» заменить словами «акций (вкладов, долей) в уставных (складочных) капиталах»;

2) в статье 1 слова «долей в уставных капиталах» заменить словами «акций (вкладов, долей) в уставных (складочных) капиталах»;

3) в статье 2:

а) в абзаце первом слова «долей в уставных капиталах» заменить словами «акций (вкладов, долей) в уставных (складочных) капиталах»;

б) в абзаце втором слова «доля в уставном капитале» заменить словами «акции (вклад, доля) в уставном (складочном) капитале»;

4) в статье 5:

а) в абзаце первом слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;

б) в абзаце третьем слово «долей» заменить словами «акций (вкладов, долей)», после слова «уставных» дополнить словом «(складочных)».

Статья 4

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

**Губернатор
Липецкой области**

И.Г. Артамонов

город Липецк
09 декабря 2022 года
№ 231-ОЗ